
.

\

AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRCNICO N" GM-PE009/2023-SRP \

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Prcgociro do Municipio dc Senador Pompcu torna pixblico quc :1 partir das 16:00 IlO1L\S
do dia 02 dc janoiro dc 2024 csmrzi disponivcl para 0 Cadastramento dns Propnstas dc P1-egos
referentes no PREGAO ELETRONICO N° GM-PE009/2023-SRP, cujo objetu é
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE
GENEROS ALIMENTiCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE
SENADOR POMPEU—CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 15 de innciro dc 202-L
is 09:00 HORAS (Horério de Brasilia-DF). O cdital poderzi scr adquirido nos dins ixteis, das
08:00 is 12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco Franga Cambraia, n ° 265,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: \\=\\'\\..bH.n1"g.l,>:-. - InI11~;‘-"X1111\n1c1}m .:=
licimc<»c<.1<:c.u-.§gnzbar,-" ~* https://xvwwsenadorpompeu.ce.g0v.bt/- _]0sé Higo dos Reis
Rocha - Prcgoeiro do Municipio - 27 / 12/2023.

H9

Senador Pompeu 27 do Dczcmbro de 2023

%,1f' ' /1,
josé Hig dos Reigocha/gov

Prcgoeiro do Municipio dc Senador Pompeu

fi F,st:1c\c) do Cczlrai , ~ '”
( , Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu A A \

Prcfuitum Municipal dc S1.-nudm Pm11puu/(II-'.
(INPI n." O7.7.?.8.421/0001-82 - (1(]l‘ n" 063120.284-2

Paco Municipal - lidificin I~'r.mcisc0 l‘r;111<;:\ ( lnmbnxia —
.\vunida l‘r;mci.<c0 l"rnng;a (I'.1mbrain,11." 265, Bairm (Iuntm - (I]".l‘ 63.600-000



02/01/2024. 09101

httpszi/www.diari0municipal.com.br/aprece/materia/D84C15C2/03AFcWeA74kSNvhnoYYFmMoBDdw6w7vufjLR2tDxgcZNy_|agRpS60V7z8AE‘53

Prefeitura Municipal de Senadcr Pompeu

 ESTADO no CEAR/5.
PREFEITURA MUNICIPAL DE summon POMPEU

SECRETARIA MUNICIPAI. ma s,u'm1-".
PREGAO l-ILE'l'RDNlC() N" GM-PEO(I‘l/2013-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Municipio dc Senador
Pompcu tomu pfiblico quc a panir das 16:00 HORAS do dia 02
dc janeiro dc 2024 estaré disponivel para 9 Cadastramqnto das
Proposlas de Precos referenles ao PREGAO ELETRONICO
N“ GM-PE009/2023-SRP. cujo objeto é REGISTRO _DE
PRECO_S PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES
DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DI)/ERSAS
UNIDADES ADNUNISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU—CE. DATA DA DISPUTA DE
PRECOS: l5 dejaneiro dc 2024 {as 09:00 HORAS (Hor:'lri0 dc
Brasilia-DF). O edital poderé scr adquirido nos dias (neis. das
08:00 ins 12:00 horas (I-lorério local), nu Avcnida Francisco
Fra\m;a Cambraia, n ° 265, Centro. Senador Pompcu/CE, ou
alravés dos sites: www.b1l.org.br. - l1ups:/."municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ -
https:Y/w\vw.senad0rpompeu.ce.g0v.br/- José Higo dos Reis
Rocha — Prcgociro do Municipio — 27/l2/2023.

Publicado p0r:
Claudio Machado Cavalcantc

Cédigo Idcntificador:084C1SC2

Matéria pubiicacla no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Ceuréx no dia 28/12/2023. Edi<;5o 3364
A vcrificac;2"|0 dc autenticidadc da matéria podc scr feita
infornmando 0 cddigo idenliflcador no silo:
hum:~/\v\v\v.diariomunicipal.com.br/ap1"ece~



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N"244 | FORTALEZA_ 29 DF. DEZEMBRO DF. Z023 I

ESTADO no CEAR_A - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sA -A coM1ssA0 PERMANENTE ma i.|c1TAcAo, LOCAL izAnA NA AvESTANISLAU JUl.lAO. s/N. BAIRRO CENTRO. TORNA rusuco 0 i:n_irAi. on TOMADA DE nu-zcos N" 2112.01/23-TP. C010 OBJETO 1:
A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO nos SERVICOS on PICARRAMENTO NA ESTRADA \']Cll\'Al.ENTREA sans A LOCALIDADE ma LAGOA COMPRIDA NO MUNICIPIO 01-: SENADOR sA/ca, CONFORME MAP N 514.1 E PROJETOBASICO DE ENGENHARIA. conromvu-: 0 "mm/10 ma REFERENCIA. QUE REALIZAR-SE-A NO DIA 16.01.2014, As oo=oo HORAS‘ 0
REFERIDO EDITAL PODERA SER ADQUIRIDO N0 ENDERECO ACIMA, NO HORARIO DE EXPEDIENTE A0 PUBI.I(‘(), DAS 074100 As _| mo
HORAS, ASSIM COMO N0 PORTAL ma LICITACOES no TCE-CE: HTTPS://MIJNICIPIOS-LICITACOES.TCE.(‘E.GOV.BR SFNADOR SA-('13.
29 or; DEZEMBRO ma 202.1. RAFAEL CASTELO BRANCO rumsmas - PRESIDENTE DA C-I-‘L.

iii! lI** $113‘

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL ma SENAD_0R sA - A COMISSAO PERMANENTE ms 1.1c1TAcAo. LOCALIZADANA AV E$TANlSLAU iuuAo_ S/N, BAIRRO CENTRO. TORI‘-‘A PUBLICO o EDIIAL or: TOMADA ma mzcos z_o1z.ui/2.1-Tr. cum
OBJETO E A CONTRATAQAO DE I-ZMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE PASSAGENS
M_()l.HADAS, NAS LOCALIDADES DE LAGOA QOMPRIDA 01, LAGOA COMPRIDA 02 E GAMILEIRA N0 MUNl(‘IIfI() DE SFNADOR
SA/CE. CONFORMI-Z MAP l\_l S74-I E PROJETO BASICO DE ENGENHARIA, QUE_RFALI7.AR-SE-A NO DIA I5.'u|.2l1Z-l. !\S(19:(i(1 HORAS. O
REFERIDO EDTTAL PODERA SER ADQUIRIDO Np ENDERECO ACIMA. NO HORARIO DE EXPFDIENTE A0 PbT$Ll(‘(). DAS 08:00 AS [17:00
HORAS. ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITACOES DO TCE-CE: HTTPS://MUNICIPI()S-LICITACOES.TCE.(‘E.(i(_>V.BRJ. SF.N,\D()R SA-('l..
29 DE DEZEMBRO DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES — PRESTDENTE DA CPL.

lhflv lint Alli!

ESTADO no CEARA - PREI-T.I'I'URA MUNICIPAL ma JACUARIBARA/CE - AVISO nu LICITACAO - c0NcoRRF:N(tiA N“ 2023122701-
cr. A PR ESIDENTE nA_coM1ssAo DE LICITACAO no MDNICIPIO ms JAGUARIBARA - FE, TORNA PUBLICO QUE, NO PROXIMU DIA :9
nr. JANEIRO m»: 2024 As 09:90 us, NA SEDE DA COMISSAO DE LICITACAO, LOCALIZADA NA Av. BE_LERR A mt MENFZFS. 35¢ CIZNTRO.
JAGUARIBARA - CE. ESTARA Ri-:AuzANn0 A LICITACAO DA MopALr0AnF.cu~c0RnENciA PUBLIC,-\. N0 'l'IP() \|r.N0R PRI-I(,'().
CUJU OBJETO E A C‘()NTRi-\TA(,‘A() or. EMPRESA PARA PRESTAQAQ DE SERVICOS DE‘. URBANIZ.\CA() COM C()NSTRUCA() DE UMAARENINIIA. UMA BRINQUEIJO PRACA. UMA ACADEMIA DA sAum; E uMA_QuAnnA nu BF.AC_lI TENNIS. NA L()C»\l.II)-\DI7. nu
MINEIRO N0 MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE,CONFORl\/IE ESPECII~‘ICA(IOES EM PROJETO BASICO EM Ammo. EDIT/\L 1: l\lAl5
INFORMACOES A DI_SPOSICAO NA SALA DA COMISSAO. A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE Aviso. N0 HORARIO DE ATENDIMENTO A0
PUBLICO DAS 0'/=30 As 11:00 HORAS E NO SITE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LICITAC‘AO~/\BERTAS. JAG UAR] SARA
— FE, Z8 DE DEZEMBRO DE 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS — PRESIDENTE DA CPL.

#14 fill!‘ #11

ESTADO_DO CEARA - PREFEITURA MIINICTPAL DE ICAPUI : PROCESSO N" 065/2023 PREGAO PRESENCIAL N" 2023.12.22.02
COIVIISSAO PERMANENT_E DE LICITACAO AVISO DE LICITACAO O MUNICIPIO DE ICAPUI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
FARA REALIZAR LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N“ 2023.12.22.02. DO TIPO MENOR PRECO. PARA .*\ AQUISICAO DE
AREIA VERMELHA PARA USO NA CONSTRUCAO, RECUPERACAO E MANUTENCAO DE. ESTRADAS VICINAIS. ATERROS E PREPARAC/‘\O
DE MASSA DESTINADAA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE SANEAMENTO. COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA I5 DE JANEIRO
DE 2024. AS 9H. NA AYENIDA 22 DE JANEIRO. 5183. CENTRO, ICAPUI. CE —NA_ SALA DA COMISSAO PEILMANEN'I'Ii DE LICITACAD. MAIS
INFORMACDES PELO EMAIL: LICITACAO.LlClTA@OUTLOOK.COM. ICAPUI-CE. 28 DE DEZEMBRO DE 2023. ANA QUELI DE CASTRD
SILVA COSTA PREGOEIRA

iii 11'!‘ QQF

ESTADQ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE_ ARNEIROZ — AVISO DE LICITACAO — CHAMADA PUBLICA 07/@023 — O
MUNICIPIO DE ARNEIROZ. ESTADO DO CEARA. ATRAVES DA COMISSAO I’ERMANENTE DE l.lClTACAO. RECEBERA NO Pl-lRlOl)O DI-
Ofi DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024, DAS 081-_lS:00MlN AS _I2HS:00MlN I-IORAS, CREI)ENClAMEN'l‘() DE PESSOAS
FISICAS E JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DE SAUDE. CONFDRME ESPECIFICACDES (TOl\'S'l‘AN'I'[1',S DO
ANEXO L PARA DEMAIS 1N FORM/“IDES ENTRAR EM CONTATD PELO O TE1.FF()NE: (88) 3419-I020 OU EM/\lL: LI("l'l‘A(‘AOARNI'llROZ({i:
GMAILCOM. ARNElROZ~ CE. 28 DE DEZEMBRO DE 2023. JOSE MARTINS SOUSA JU_NIOR PRESIDEIYPE DA CPL. ARNEIROZ-CIL‘ 28
DE DEZEMBRO DE 2023. JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

#118 #$$ *1“!

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Secretarial Ill! Emlucacfio, Cullura c Dcsporio lorna pilhlicu 0 lerznu
dc rcscisio conlralual rcfcrentc ao contralo n° SE-TP002/2022-01 SECD, dccorrcntc dn Tmnada dc Prcqos n“ SE-TP0022022-(ll SECD. quc lL‘I1'l conw
ohjcto SERVICOS DE CONSTRUCAO DE ESPACO EDUCATIVO RURAL COM 06 SALAS DE AULA. LOCALIZADA NO DISTRJTO DE SAG
JOAQUIM NO MUNICIPIO DE SEN ADOR POMPED-CE. Resolve RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO 1‘\DMlNlS'['RATl\'(') N“ SE-
TP002/ZOZ2-01 SECD. firmado cum a emprosa DINAMICA ENIPREENDINIENTOS E SOLUCDES IIIRELL inscritn nn (‘NPJ 25.05.6414 O00 I - I 3.
com sedi: Rua (“api15oGntemherg. ‘)6’. Cidade qr» Funcionérios, Fortaleza. Cearé. em <=<mf<*rI11i'-l8<1@ mm <18 6|-<P0Si¢<'>v§ da Lei K 66603 e sums :\lI~‘T%1l;51‘-*
pnsrvrinres. Da_t:1 dn Rescisimt 12.lZ.ZllZ3. ANTDNIA IRUNEIDE VIDAL PINHEIRD BISZERRA - ('ll{[)liNAI)(lRA Dli DIZSPESAS DA $l:(‘l{[:l‘ARlA
DE l:'DL'(lA(,lAO. CULIURA I; Di;SP()RTO

Ill"! 88$ 1"‘?

ESTADO DD CEARA - PREFEITIIRA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pregociro do Municipin dc Scnador Pompeu lnrna piihljco
que a parflr das I6:O0 HORAS do dia 02 dc janeiro de 2024 estaré dispunivel para 0 (‘adastramenln das Propostas de Pregns refcrenlcs an QREG.-\D
ELETRDNICO N’ GM-PE009/2023-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EV ILNTUAIS AQUISICOES DE GEN EROS
ALlMENTlClOS, DESTINADOS AATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADIVIINISTRATIV.-\S D0 MUNICIPID DI-I
SENADOR POMPEU—CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: I5 de janeiro de 102.4 és 09:00 HORAS (Hnrxirin dc Brasilia-DF). U cdilal poderai ser
adquirido nos dias fiteis. das 08:00 51$ 12:00 horas (H0ré.ri0 local), na Avenida Francisco Francs Cambraia. n ° 265, Centre. Senador Pumpeu/CE. nu alravés
dos sites: w\v\v.bIl.org.br. - Imps://mnnicipios-licllaroes.Ice.ce.gov.br/ - Imps://wwwsenadorpompeu.ce.g0v.br/- José Higu dos Rels Rocha -— Pregoeiro do
Municipio — 27/12/2023.

Wilt iii flhlnk

ESTADO DO CEARA PR.El‘El'I'URA MUNICIPAL DE SENADOR POMPBU EXTRATO DE PUBLICACAO DISPENSA DE LICIT/\(fA0 N" SIL-
DL008/2023 A Secretaria dc Educa¢5o. Culture e Desporto do Municipio dc Scnmlor Pompcu, mrna pfiblico o Emrmn dc publicuqao dispensn do licituqio
N“ SE-DL008/2023 referents é Dispensa de Licilacfiu n“ SE-DL008/2023 que lem como ohjctu a1 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONCLUSAO DA CONSTRUCAO D0 ESPACU EDUCATIVO RURAL com 06 sAi_As ma r\L_JLf\. LOCALIZADA NO DIsTRlTn DE sA( »
JOAQUIM NO MUNIClPIO DE SENADOR POMPEU—CE. ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO. (‘ULTURA E DESPORTO. Fica Rfllil’l\‘;ulu
cm lhvur da cmpmsa l:'.LETRO(.‘AMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTD/\, INSCRITA NO CNPJ N“ l>3.SSl.37P_<='()(l0|-(ll. :1 inipurliincin dc RS
2. I 85.90! ,44 (dois n1ilh6es,c¢nlu e oilenla e cincu mil, DUVI’."CCI'llU§ e sessenm <2 urn reais e qunrenui e qumru cemuvos). Ralificadu pcla Sm. Anlimiu lruncidi:
Vidal Pinhciru Bezcnn — Secreuiria de Iiducaqiu, Cullum e Desporxo. cm 28.12.2023.

' i*i #1"! ill

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AR.-\RIPE- AVISO DE LI(.‘I'I‘ACAO - PREGAO EI.ETR(')NIC() N“ 08.0!/2ll23-PERI-'./\
Comisséo clc Licitacécs do municipio dc Araripc Ioma piiblico que sc cnconlra A disposicéo dos intcrcssados. a licimq-Z10 na modalidadc Prcgin Elclrénicu n"
08.0 H2023-PERI’. do lipo mcnor prcqo POI‘ Iolc. cujo objclo é Sclccio Da Mclhor Proposm Para Rcgistro De Prccos Viszmdo Futums F Evcn|.uai.\' Aquisicécs
Dc Iicns Para Composiqfio Dc CCSIH Bzixica. Afim Dc Scr Distribuida Dc Forma Graluila As Familias Em Simaqfio Dc VulI1c|~:\bilicl:\dc Conform: As
Politicas Da Assisténcia Social,serf\ realizado licitacio na Modalidade Pregfio Eletrénico. sendo 0 Cadastramcmo dus Proposms an punir do dia 03 01/1024
mé 16/01/2024 As 08:00h(I10r2'iriodc Brasilia) no site hll.m~g.l~r. Abertum das propostas l6/01/2024 As Ofihlllmin lhorfiriu dc Brasilia). e :1 [ase dc di.<.pula
dc lance no dia l6"0l./2024 ins 0‘):00h (horériu de Brasilia). rnaiores informaqbes na sula da ("omissfio dc Licitacio. siluudu ii A\ enidu Jmé Luiola dc Alcncur
440. Fenlm. Araripe/CE. dus 03:00 its l2:00 cu pelo telefone (B8) 3530-1245 e no sile: \vwwmm.cc.g0\'.hr/tee-rnunicipios c no porlal dc lici1:\¢€\cs du Balsa
dc Licilacfics e Leilfies (BLL) no site; llll \\l'{!,l\l'_ Ararip¢~CE. 28 de dezembro 2023. José Feltozl de Fran¢a- Pregnelro.

H-1
‘"1

§§€—.‘
MISTO

Fl:Il prnflmldu
- pi" a wu-
Yflflilfiflll

FSC ‘ C1155!“



I

I

.4!-39:4
ej‘

..> ‘
T9 .-Li‘ '

-.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

776
I/'\

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO GM-PEOOQ/2023-SRP/2024 \ SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 02/01/2024
TIPO MENOR PRECO HORA 17:15

LOCAL DA LICITAQAO
M LCOMPRASCOM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSOWWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BL _PUBLICO"

www.bll.org.br elou www.blicompras.com "acesso identificado no link ~ acesso publico"

OBJETO DA LICITAQAO
I REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE GENEROS AL|MENTiC|OS.
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU—CE.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitagéo: 02/01/2024

ATESTADO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITAQAO
d va ue 0(a) aviso de Iicitacao do(a) PREGI10 - GM-Certifico para devidos fins e direitos e pro q eletronico abaixoz

PE009I2023-SRPI2024 esta pub|icado(a) no seguinte enderego

https://senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php'?id=653.

Senador Pompeu/Ce, 2 de Janeiro de 2024.

iLiCitaC50

Jose Hig is Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu .. '
Av Francisco Franca Cambraia. - - . -CNPJ:07.728.421/0001-82-Tel: -Site:www.senadorpompeuAce.gov.br ' - Q2?

E] _ El
265 Centro CEP'63600 000-SenadorPompeu\CE 1:-||;r-.4'_

_ -I. .-.-ii
https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=653 _ _ LL.

Pagina(s) 1 de 1



-—\

A A /Y6t§(é‘H(;z¢r’c7l0s iégs Ro%ii /6é\‘J

.___

Estado do Cearii //“>2

>Prefeitura Municipal dc Senador P0mP€u K
$3“ \\"(\ N bl ’

#'kh'k

'“*

1 \."i>,\_~
\\_Z

5&6

- E - M\ CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQAO 1
O Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas auribuigoes, CERTIFICA, para os
dcvidos fins, que o Edital do Pregio Elctronico N.° GM-PE009/2023-SRP, com abertura dia 15

dc Janciro de 2024 is 09:00 (horéiio dc Brasilia), foi publicado no Diiuzio Oficial dos Municipios do

Estaclo do Cearé, jornal Oficial do Estado do Cea1:é,_ na edigio do dia 29 dc Dezernbro dc 2023, e

no site do municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/, na ediqiio do dia O2 dc janciro dc

2024.

Senador Pompeu (CE), O2 de jnneiro dc 2024.

u g 1

Pregoeiro do Municip10 dc Senador Pompeu

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/(IE
CNP_] n." 07.728421/OO0l~82 — Cali n" O6.9ZU.234—2

Paco Municipal — Edificio Francisco Fzanga (lambmia —
Avcnida Francisco Franca Cambraia, n.“ 265, Bnirro Ccntro — (IEP 63.600-000


